
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 축산사업소

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

축산사업소 15,312,582 15,497,504 △184,922

국 713,605

기 2,311,334

도 1,460,699

군 10,826,944

축산 경쟁력 강화 14,629,982 14,458,584 171,398

국 713,605

기 2,311,334

도 1,460,699

군 10,144,344

축산구조개선지원 4,286,825 3,324,822 962,003

국 24,385

기 264,536

도 533,119

군 3,464,785

학교우유급식 지원 97,200 356,400 △259,200

기 58,320

도 9,720

군 29,160

301 일반보전금 97,200 356,400 △259,200

기 58,320

도 9,720

군 29,160

14 기타보상금 97,200 356,400 △259,200

○ 학교우유급식 지원 97,200

기 58,320

도 9,720

군 29,160

학교우유급식 확대 지원(도 자체) 259,200 0 259,200

도 51,840

군 207,360

301 일반보전금 259,200 0 259,200

도 51,840

군 207,360

14 기타보상금 259,200 0 259,200

○ 학교우유급식 확대 지원(도 자체)
259,200

도 51,840

군 207,360

학생승마체험 64,800 50,960 13,840

기 29,120

도 10,704

군 24,976
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97,200,000원*1식

259,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

301 일반보전금 64,800 50,960 13,840

기 29,120

도 10,704

군 24,976

14 기타보상금 64,800 50,960 13,840

○ 학생승마체험 지원사업
64,800

기 29,120

도 10,704

군 24,976

축산분야 ICT 융복합지원 137,136 292,434 △155,298

기 73,536

도 10,600

군 53,000

402 민간자본이전 137,136 292,434 △155,298

기 73,536

도 10,600

군 53,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 137,136 292,434 △155,298

○ 한우 ICT 융복합 지원사업
127,200

기 63,600

도 10,600

군 53,000

○ 축산 ICT 융복합 지원사업
9,936

기 9,936

가축재해보험 가입지원 276,600 114,300 162,300

도 69,150

군 207,450

307 민간이전 276,600 114,300 162,300

도 69,150

군 207,450

06 보험금 276,600 114,300 162,300

○ 가축재해보험 가입비 지원사업
276,600

도 69,150

군 207,450

축산농가 경영안정 지원 716,000 716,000 0

402 민간자본이전 716,000 716,000 0

03 민간위탁사업비 716,000 716,000 0

○ 사료 운송비 지원사업
600,000
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64,800,000원*1식

127,200,000원*1식

9,936,000원*1식

922,000,000원*1식*30%

200원*3,000,000포



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

○ 가축시장 출하운송비 지원사업
100,000

○ 소 인공수정 전산등록비 지원사업
16,000

한우농가 도우미 지원 9,000 9,000 0

402 민간자본이전 9,000 9,000 0

03 민간위탁사업비 9,000 9,000 0

○ 한우농가 도우미 지원사업
9,000

땅끝해남명품한우 사료 포장재 지원 100,000 90,000 10,000

307 민간이전 100,000 90,000 10,000

02 민간경상사업보조 100,000 90,000 10,000

○ 땅끝해남명품한우 사료 포장재 지원사업
100,000

소 인공수정료 지원 400,000 400,000 0

301 일반보전금 400,000 400,000 0

14 기타보상금 400,000 400,000 0

○ 소 인공수정료 지원사업
400,000

축산물이력관리 지원 197,760 188,352 9,408

기 98,880

도 29,664

군 69,216

307 민간이전 197,760 188,352 9,408

기 98,880

도 29,664

군 69,216

02 민간경상사업보조 197,760 188,352 9,408

○ 송아지 귀표장착비 지원
197,760

기 98,880

도 29,664

군 69,216

중소가축 육성 지원(자체) 80,800 85,000 △4,200

402 민간자본이전 80,800 85,000 △4,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,800 85,000 △4,200

○ 돼지 형질개량 지원사업
44,000

○ 흑염소 개량(종모구입) 지원사업
15,000

○ 오리 축사 환경개선 지원사업
10,000

○ 오리 축사 열풍기 지원사업
1,800
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20,000원*5,000두

1,000원*16,000두

150,000원*120일*50%

200원*1,000,000매*50%

50,000원*16,000두*50%

9,600원*20,600두

16,000원*5,500두*50%

1,500,000원*20마리*50%

10,000,000원*2개소*50%

900,000원*4대*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

○ 양계 축사 환경개선 지원사업
10,000

축사 환풍기 설치 지원 131,300 138,000 △6,700

402 민간자본이전 131,300 138,000 △6,700

01 민간자본사업보조(자체재원) 131,300 138,000 △6,700

○ 양계 축사 환기휀 지원사업
8,800

○ 축사 환풍기 지원사업
122,500

저온저장고 지원 9,450 9,450 0

402 민간자본이전 9,450 9,450 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 9,450 9,450 0

○ 저온저장고 지원사업(오리, 양봉)
9,450

한우 개량 지원 77,700 51,730 25,970

도 15,540

군 62,160

307 민간이전 77,700 0 77,700

도 15,540

군 62,160

02 민간경상사업보조 77,700 0 77,700

○ 한우 등록 지원사업
77,700

도 15,540

군 62,160

젖소 개량 지원 6,000 8,000 △2,000

도 1,800

군 4,200

307 민간이전 6,000 8,000 △2,000

도 1,800

군 4,200

02 민간경상사업보조 6,000 8,000 △2,000

○ 젖소 개량 지원사업
6,000

도 1,800

군 4,200

소 자동 목걸이 지원 122,220 49,560 72,660

도 36,666

군 85,554

402 민간자본이전 122,220 49,560 72,660

도 36,666

군 85,554

02 민간자본사업보조(이전재원) 122,220 49,560 72,660
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10,000,000원*2개소*50%

880,000원*20대*50%

350,000원*700대*50%

6,300,000원*3개소*50%

7,000원*11,100두

20,000원*300두*100%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

○ 한우 자동목걸림장치 지원사업
122,220

도 36,666

군 85,554

낙농환경 개선 지원 29,400 29,400 0

도 8,400

군 21,000

307 민간이전 29,400 29,400 0

도 8,400

군 21,000

02 민간경상사업보조 29,400 29,400 0

○ 낙농 환경(질병) 개선 지원사업
29,400

도 8,400

군 21,000

양돈 생산성 향상 지원 66,780 49,000 17,780

도 12,879

군 53,901

307 민간이전 66,780 49,000 17,780

도 12,879

군 53,901

02 민간경상사업보조 66,780 49,000 17,780

○ 양돈 생산성 향상 지원사업
66,780

도 12,879

군 53,901

돼지 생산비 절감용 사료효율 개선제 지원 42,000 36,000 6,000

도 10,500

군 31,500

307 민간이전 42,000 36,000 6,000

도 10,500

군 31,500

02 민간경상사업보조 42,000 36,000 6,000

○ 돼지 사료효율 개선제 지원사업
42,000

도 10,500

군 31,500

꿀벌 산업 육성 지원(자체) 84,775 68,050 16,725

307 민간이전 74,025 52,050 21,975

02 민간경상사업보조 74,025 52,050 21,975

○ 벌 화분 지원사업 35,275

○ 천연밀랍벌집 지원사업
28,750
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70,000원*2,910개*60%

200,000원*210일*70%

10,000원*9,540㎏*70%

5,000,000원*14호*60%

8,300원*8,500kg*50%

2,300원*25,000장*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

○ 한봉 기자재 지원사업
10,000

402 민간자본이전 10,750 16,000 △5,250

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,750 16,000 △5,250

○ 벌꿀전용 스테인리스 드럼 지원사업
10,750

꿀벌산업 육성(한봉) 지원사업 10,000 0 10,000

도 4,000

군 6,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 4,000

군 6,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 꿀벌산업 육성(한봉) 지원사업
10,000

도 4,000

군 6,000

친환경 벌꿀사업 육성(보조) 102,500 97,000 5,500

도 41,000

군 61,500

307 민간이전 102,500 97,000 5,500

도 41,000

군 61,500

02 민간경상사업보조 102,500 97,000 5,500

○ 꿀벌산업 육성(양봉) 지원사업
102,500

도 41,000

군 61,500

말벌퇴치장비 지원 1,200 1,200 0

기 600

군 600

402 민간자본이전 1,200 1,200 0

기 600

군 600

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200 1,200 0

○ 말벌퇴치장비 지원사업
1,200

기 600

군 600

가금류 칼슘첨가제 지원 34,560 33,600 960

도 6,480

군 28,080

307 민간이전 34,560 33,600 960

도 6,480
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20,000,000원*1식*50%

430,000원*50개*50%

2,000,000원*10개소*50%

5,000,000원*41개소*50%

100,000원*20군*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

군 28,080

02 민간경상사업보조 34,560 33,600 960

○ 가금 칼슘첨가제 지원사업
34,560

도 6,480

군 28,080

한우 송아지브랜드 육성사업(전환사업) 208,000 0 208,000

도 104,000

군 104,000

402 민간자본이전 208,000 0 208,000

도 104,000

군 104,000

03 민간위탁사업비 208,000 0 208,000

○ 한우 송아지브랜드 육성사업(전환사업)
208,000

도 104,000

군 104,000

해남 땅끝 한우 브랜드 지원사업 295,000 95,000 200,000

307 민간이전 295,000 95,000 200,000

02 민간경상사업보조 295,000 95,000 200,000

○ 출하 운송비 지원사업
15,000

○ 고급육 출하 인센티브 지원사업
80,000

○ 사료비 지원사업
200,000

땅끝한우 고능력 암소 선발 지원 70,000 0 70,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

○ 땅끝한우 고능력 암소 선발 지원
70,000

돼지 모돈 분만율 향상 지원사업 15,000 0 15,000

도 4,500

군 10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 4,500

군 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

○ 돼지 모돈 분만율 향상 지원사업
15,000

도 4,500

군 10,500

닭 증체율 향상 지원사업 17,500 0 17,500

도 5,000
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1,200,000원*36톤*80%

208,000,000원*1식*100%

50,000원*300두*100%

400,000원*200두*100%

200,000,000원*1식*100%

10,000원*7,000두*100%

10,000,000원*3대*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

군 12,500

307 민간이전 17,500 0 17,500

도 5,000

군 12,500

02 민간경상사업보조 17,500 0 17,500

○ 닭 증체율 향상 지원사업
17,500

도 5,000

군 12,500

오리 증체율 향상 지원사업 14,000 0 14,000

도 4,000

군 10,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

도 4,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

○ 오리 증체율 향상 지원사업
14,000

도 4,000

군 10,000

한우 증체율 향상 지원사업 105,000 0 105,000

도 30,000

군 75,000

307 민간이전 105,000 0 105,000

도 30,000

군 75,000

02 민간경상사업보조 105,000 0 105,000

○ 한우 증체율 향상 지원사업
105,000

도 30,000

군 75,000

사료구매자금 이자 지원사업 154,122 0 154,122

도 46,236

군 107,886

307 민간이전 154,122 0 154,122

도 46,236

군 107,886

02 민간경상사업보조 154,122 0 154,122

○ 사료구매자금 이자 지원사업
154,122

도 46,236

군 107,886

동물 보호·복지 관리 700 69,450 △68,750

국 210
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5,000,000원*5호*70%

5,000,000원*4호*70%

2,000,000원*75호*70%

154,121,900원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

군 490

301 일반보전금 700 69,450 △68,750

국 210

군 490

14 기타보상금 700 69,450 △68,750

○ 유실·유기동물 구조·보호
비용 지원 700

국 210

군 490

유기동물 보호관리 20,600 26,600 △6,000

도 4,120

군 16,480

201 일반운영비 20,600 20,600 0

도 4,120

군 16,480

01 사무관리비 20,600 20,600 0

○ 유기동물 보호센터 운영비
20,600

도 4,120

군 16,480

유기동물 보호 관리(자체) 172,212 220,806 △48,594

101 인건비 108,000 129,600 △21,600

04 기간제근로자등보수 108,000 129,600 △21,600

○ 유기동물보호센터 근무 및 포획 근무자 인
건비 108,000

201 일반운영비 34,212 61,206 △26,994

01 사무관리비 17,000 34,200 △17,200

○ 유기동물 포획 기자재
5,000

○ 유기동물 보호 및 구조 소모품
1,000

○ 유기동물보호센터 사료 및 약품 등
3,000

○ 유기동물 보호 진료비
5,000

○ 유기동물보호 홍보물
3,000

02 공공운영비 17,212 27,006 △9,794

○ 축산진흥팀 화물차보험료
600

○ 축산진흥팀 화물차 유류비
4,992

○ 축산진흥팀 화물차 자동차세
30

○ 축산진흥팀 화물차 검사수수료
50
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70,000원*10마리

200,000원*103두

3,000,000원*3명*12월

1,000,000원*5회

100,000원*10회

3,000,000원*1식

50,000원*100두

1,500,000원*2회

600,000원*1대

4,992,000원*1식

30,000원*1대

50,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

○ 축산진흥팀 화물차 유지비
1,000

○ 업무용 휴대폰 통신요금
540

○ 유기동물보호센터 중대재해 예방 안전보
건 비용 및 운영비 10,000

301 일반보전금 30,000 30,000 0

14 기타보상금 30,000 30,000 0

○ 길고양이 중성화 지원사업
10,000

○ 실외사육견 중성화 지원사업
20,000

반려견 동물등록 지원 4,800 0 4,800

도 1,440

군 3,360

301 일반보전금 4,800 0 4,800

도 1,440

군 3,360

14 기타보상금 4,800 0 4,800

○ 반려견 동물등록 지원
4,800

도 1,440

군 3,360

유실·유기동물 입양비 지원 750 0 750

국 375

군 375

301 일반보전금 750 0 750

국 375

군 375

14 기타보상금 750 0 750

○ 유실·유기동물 입양비 지원
750

국 375

군 375

길고양이 중성화 수술비 지원 30,000 0 30,000

국 6,000

군 24,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

국 6,000

군 24,000

14 기타보상금 30,000 0 30,000

○ 길고양이 중성화 수술비 지원
30,000

국 6,000

군 24,000
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500,000원*1대*2회

45,000원*1대*12월

10,000,000원*1식

200,000원*50마리

400,000원*50마리

30,000원*160마리

250,000원*5마리*60%

200,000원*150마리



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

실외사육견 중성화 지원 56,000 0 56,000

국 11,200

도 2,800

군 42,000

301 일반보전금 56,000 0 56,000

국 11,200

도 2,800

군 42,000

14 기타보상금 56,000 0 56,000

○ 실외사육견 중성화수술비 지원
56,000

국 11,200

도 2,800

군 42,000

우수여왕벌 보급사업 8,160 0 8,160

기 4,080

군 4,080

307 민간이전 8,160 0 8,160

기 4,080

군 4,080

02 민간경상사업보조 8,160 0 8,160

○ 우수여왕벌 보급사업
8,160

기 4,080

군 4,080

곤충 사료첨가제 지원사업 15,400 0 15,400

도 3,080

군 12,320

307 민간이전 15,400 0 15,400

도 3,080

군 12,320

02 민간경상사업보조 15,400 0 15,400

○ 곤충 사료첨가제 지원사업
15,400

도 3,080

군 12,320

비육용 암소시장 육성사업 13,200 0 13,200

국 6,600

군 6,600

307 민간이전 13,200 0 13,200

국 6,600

군 6,600

02 민간경상사업보조 13,200 0 13,200
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400,000원*140마리

400,000원*34군*60%

10,000원*2,200㎏*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

○ 비육용 암소시장 육성사업
13,200

국 6,600

군 6,600

낙농가 축사 환기시스템 지원사업 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 낙농가 축사 환기시스템 지원사업
30,000

도 9,000

군 21,000

친환경축산육성 396,334 416,900 △20,566

국 16,000

도 88,967

군 291,367

친환경 축산물 육성 지원 7,000 2,000 5,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○ 축산 진흥 및 소비촉진 홍보
6,000

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 2,000 △1,000

○ 축산진흥 시책추진 1,000

친환경 축산물 인증비 지원 222,000 222,000 0

도 55,500

군 166,500

301 일반보전금 222,000 222,000 0

도 55,500

군 166,500

14 기타보상금 222,000 222,000 0

○ 유기·무항생제 축산물 인증비 지원
222,000

도 55,500

군 166,500

친환경 축산업 육성 및 인증 지원 43,434 31,200 12,234

도 10,827

군 32,607

307 민간이전 19,584 31,200 △11,616

도 3,672

군 15,912
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100,000원*220마리*60%

6,000,000원*10대*50%

6,000,000원*1식

1,000,000원

2,000,000원*111호*100%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 친환경축산육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 19,584 31,200 △11,616

○ 친환경 천적이용 해충구제 지원사업
19,584

도 3,672

군 15,912

402 민간자본이전 23,850 0 23,850

도 7,155

군 16,695

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,850 0 23,850

○ 친환경 해충퇴치 장비 지원사업
23,850

도 7,155

군 16,695

환경친화 녹색축산농장 육성 지원 42,000 42,000 0

도 10,500

군 31,500

402 민간자본이전 42,000 42,000 0

도 10,500

군 31,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 42,000 0

○ 환경친화 녹색축산농장 육성 지원사업
42,000

도 10,500

군 31,500

동물복지축산 컨설팅 지원 28,000 21,000 7,000

국 16,000

군 12,000

307 민간이전 28,000 21,000 7,000

국 16,000

군 12,000

02 민간경상사업보조 28,000 21,000 7,000

○ 동물복지축산 컨설팅 지원사업
28,000

국 16,000

군 12,000

폭염 피해 대비 지원 30,700 91,700 △61,000

도 6,140

군 24,560

206 재료비 30,700 91,700 △61,000

도 6,140

군 24,560

01 재료비 30,700 91,700 △61,000

○ 가축 폭염 대비 고온스트레스완화제 지원
사업 11,200
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120,000원*204SET*80%

90,000원*530개*50%

10,000,000원*7호*60%

10,000,000원*4개소*70%

11,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 친환경축산육성 (단위:천원)

도 2,240

군 8,960

○ 염소 생산성 향상 지원사업
19,500

도 3,900

군 15,600

축사 지붕 열차단재 도포 지원 11,200 7,000 4,200

도 2,400

군 8,800

307 민간이전 11,200 7,000 4,200

도 2,400

군 8,800

02 민간경상사업보조 11,200 7,000 4,200

○ 축사 지붕 열차단재 도포 시범사업
11,200

도 2,400

군 8,800

중소규모 축산농가 맞춤형 축산장비 지원사업 12,000 0 12,000

도 3,600

군 8,400

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도 3,600

군 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 0 12,000

○ 중소규모 축산농가 맞춤형 축산장비 지원
사업 12,000

도 3,600

군 8,400

가축 방역관리 3,366,956 3,725,653 △358,697

국 673,220

기 117,009

도 384,247

군 2,192,480

공동방제단 운영(인건비) 116,647 145,810 △29,163

기 58,324

도 17,497

군 40,826

307 민간이전 116,647 145,810 △29,163

기 58,324

도 17,497

군 40,826

02 민간경상사업보조 116,647 0 116,647

○ 공동방제단 인건비 116,647

기 58,324
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500,000원*39호

2,000,000원*8호*70%

5,000,000원*4호*60%

23,329,400원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

도 17,497

군 40,826

공동방제단 운영(운영비) 102,971 118,985 △16,014

기 51,485

도 15,438

군 36,048

307 민간이전 102,971 118,985 △16,014

기 51,485

도 15,438

군 36,048

02 민간경상사업보조 102,971 0 102,971

○ 공동방제단 운영비 102,971

기 51,485

도 15,438

군 36,048

차량무선인식장치 통신료 지원 23,808 29,600 △5,792

국 11,904

도 2,381

군 9,523

301 일반보전금 23,808 29,600 △5,792

국 11,904

도 2,381

군 9,523

14 기타보상금 23,808 29,600 △5,792

○ GPS 단말기 통신료 지원
23,808

국 11,904

도 2,381

군 9,523

차량무선인식장치 상시전원 설치비 지원 9,600 12,000 △2,400

국 4,800

도 960

군 3,840

301 일반보전금 9,600 12,000 △2,400

국 4,800

도 960

군 3,840

14 기타보상금 9,600 12,000 △2,400

○ 차량무선인식장치 상시전원 설치비 지원
9,600

국 4,800

도 960

군 3,840
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20,594,200원*5명

9,920원*400대*12월*50%

60,000원*160대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

가축백신지원(구제역 예방약 등) 986,318 1,457,910 △471,592

국 394,522

도 177,534

군 414,262

206 재료비 61,526 76,410 △14,884

국 39,122

도 6,722

군 15,682

01 재료비 61,526 76,410 △14,884

○ 구제역(소, 돼지, 염소) 예방백신 구입
40,800

국 28,560

도 3,672

군 8,568

○ 구제역 백신접종 스트레스 완화제 구입
20,328

국 10,164

도 3,050

군 7,114

○ 조달수수료 398

국 398

301 일반보전금 229,600 287,000 △57,400

국 112,080

도 35,256

군 82,264

14 기타보상금 229,600 287,000 △57,400

○ 소 구제역 예방백신 접종시술비 지원
144,000

국 72,000

도 21,600

군 50,400

○ 염소 구제역 백신 포획·접종시술비 지원
72,000

국 36,000

도 10,800

군 25,200

○ 소 구제역 채혈비(전업농) 지원
13,600

국 4,080

도 2,856

군 6,664

307 민간이전 695,192 1,094,500 △399,308

국 243,320

도 135,556
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1,700원*24,000두

330원*61,600두

398,000원*1식

5,000원*28,800두

10,000원*7,200두

10,000원*1,360두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

군 316,316

02 민간경상사업보조 695,192 1,094,500 △399,308

○ 구제역 예방백신 지원(전업농)
695,192

국 243,320

도 135,556

군 316,316

소 브루셀라병 일제검사 지원 42,000 41,824 176

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○ 소 브루셀라병 일제검사 지원 소모품 구입
7,000

206 재료비 35,000 34,824 176

01 재료비 35,000 34,824 176

○ 소 브루셀라병 일제검사 기자재 구입
35,000

채혈보정비 지원 144,000 85,500 58,500

국 43,200

도 30,240

군 70,560

301 일반보전금 144,000 85,500 58,500

국 43,200

도 30,240

군 70,560

14 기타보상금 144,000 85,500 58,500

○ 소 거래우 브루셀라병 및 결핵병 채혈비
지원 144,000

국 43,200

도 30,240

군 70,560

소 브루셀라병 일제검사 지원(도비) 209,600 0 209,600

도 41,920

군 167,680

301 일반보전금 209,600 0 209,600

도 41,920

군 167,680

14 기타보상금 209,600 0 209,600

○ 소 브루셀라병 일제검사 채혈비(도비)
209,600

도 41,920

군 167,680

거점소독시설 운영지원 112,000 130,000 △18,000

도 22,400

군 89,600
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695,192,000원*1식

500,000원*14읍면

35,000,000원*1식

15,000원*9,600두

10,000원*20,960두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

101 인건비 36,000 60,000 △24,000

도 7,200

군 28,800

04 기간제근로자등보수 36,000 60,000 △24,000

○ 거점소독시설 및 통제초소 인건비
36,000

도 7,200

군 28,800

201 일반운영비 36,000 24,000 12,000

도 7,200

군 28,800

01 사무관리비 36,000 22,000 14,000

○ 거점소독시설 소모품 및 물품구입
16,000

도 3,200

군 12,800

○ 거점소독시설 및 통제초소 유지보수비
15,000

도 3,000

군 12,000

○ 거점소독시설 소독실 침전조 청소
5,000

도 1,000

군 4,000

206 재료비 40,000 46,000 △6,000

도 8,000

군 32,000

01 재료비 40,000 46,000 △6,000

○ 거점소독시설 소독약품 및 기자재 구입
40,000

도 8,000

군 32,000

통제초소 운영 126,400 158,000 △31,600

국 63,200

도 18,960

군 44,240

206 재료비 126,400 158,000 △31,600

국 63,200

도 18,960

군 44,240

01 재료비 126,400 158,000 △31,600

○ 통제초소 운영 기자재 구입(방역약품 및
생석회 등) 126,400

국 63,200
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3,000,000원*4명*3월

16,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

40,000,000원*1식

126,400,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

도 18,960

군 44,240

축산물 HACCP 컨설팅 12,600 15,400 △2,800

기 7,200

도 1,620

군 3,780

307 민간이전 12,600 15,400 △2,800

기 7,200

도 1,620

군 3,780

02 민간경상사업보조 12,600 15,400 △2,800

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원
12,600

기 7,200

도 1,620

군 3,780

예방주사 및 기생충 구제 약품 지원 278,365 353,475 △75,110

국 155,594

도 36,097

군 86,674

206 재료비 177,565 232,275 △54,710

국 105,194

도 20,977

군 51,394

01 재료비 177,565 232,275 △54,710

○ 예방주사 및 기생충 구제 약품 지원
177,565

국 105,194

도 20,977

군 51,394

307 민간이전 100,800 121,200 △20,400

국 50,400

도 15,120

군 35,280

02 민간경상사업보조 100,800 121,200 △20,400

○ 돼지 써코바이러스 백신 지원
100,800

국 50,400

도 15,120

군 35,280

가축 방역사업 지원(자체) 339,014 286,014 53,000

206 재료비 227,514 227,514 0

01 재료비 227,514 227,514 0
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6,000,000원*3식*70%

177,565,000원*1식

2,000원*84,000두*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

○ 한우 면역향상제 지원
60,000

○ 한우 항저항성 약품 지원
44,000

○ 젖소 유두침지제 지원
15,200

○ 젖소 항저항성 약품 지원
8,250

○ 닭 IB(전염성기관지염) 예방백신 지원
40,000

○ 닭 감보로병 예방백신 지원
40,000

○ 육계사 딱정벌레 방제약품 지원
10,164

○ 흑염소 항저항성 약품 지원
9,900

301 일반보전금 50,000 0 50,000

14 기타보상금 50,000 0 50,000

○ 오리농가 겨울철 휴지기 사육제한 지원
50,000

402 민간자본이전 61,500 58,500 3,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 61,500 58,500 3,000

○ 양돈농가 폐사가축 처리기 지원
33,000

○ 양계농가 폐사가축 처리기 지원
16,500

○ 흑염소농가 방역울타리 지원
12,000

가축방역 활동비(공수의)지원 96,000 0 96,000

도 19,200

군 76,800

301 일반보전금 96,000 0 96,000

도 19,200

군 76,800

14 기타보상금 96,000 0 96,000

○ 공수의사 질병예찰 활동수당
96,000

도 19,200

군 76,800

살처분축 랜더링 처리 지원 9,500 0 9,500

201 일반운영비 9,500 0 9,500

01 사무관리비 9,500 0 9,500

○ 살처분축 랜더링 처리비 지원
9,500

소 거래우 결핵병 및 브루셀라병 채혈 기자재 지원 15,000 0 15,000

206 재료비 15,000 0 15,000
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8,000원*7,500개

44,000원*1,000kg

76,000원*200개

55,000원*150개

10원*4,000,000수

10원*4,000,000수

44,000원*231개

44,000원*225㎏

50,000,000원*1식

33,000,000원*2대*50%

33,000,000원*1대*50%

24,000,000원*1개소*50%

1,000,000원*8명*12월

950,000원*10두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

01 재료비 15,000 0 15,000

○ 소 거래우 결핵병 및 브루셀라병 채혈 기
자재 15,000

거점소독시설 및 초소 운영(자체) 385,100 316,840 68,260

101 인건비 361,500 288,000 73,500

04 기간제근로자등보수 361,500 288,000 73,500

○ 거점소독시설 및 통제초소 근무자 인건비 325,200

- 거점소독시설 근무자 인건비
216,000

- 통제초소 근무자 인건비
109,200

○ 거점소독시설 근무자 퇴직금
36,300

201 일반운영비 13,600 28,840 △15,240

01 사무관리비 8,200 23,440 △15,240

○ 거점소독시설 운영 물품
4,200

○ 통제초소 설치 및 유지보수비
4,000

02 공공운영비 5,400 5,400 0

○ 거점소독시설 및 통제초소 운영비
5,400

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 거점소독시설 진입로 보수
10,000

방역 소독약품 및 기자재 지원 90,000 90,000 0

206 재료비 90,000 90,000 0

01 재료비 90,000 90,000 0

○ 긴급방역 소독약품 및 재료
60,000

○ 구제역 예방백신 접종 기자재
30,000

가축전염병 예방 관리 63,360 85,390 △22,030

201 일반운영비 32,760 64,290 △31,530

01 사무관리비 24,940 54,150 △29,210

○ 재난형 가축질병 예방 홍보물
15,000

○ 가축방역협의회 위원 수당
1,700

○ 가축방역 업무 추진 피복비 7,500

- 방역요원 피복비 6,000

- 방역요원 작업화 1,500

○ 가축전염병 예방 및 차단방역 전문교육 강
사료 740
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1,000원*15,000두

3,000,000원*6명*12월

2,600,000원*7명*6월

7,260,000원*5명

350,000원*12월

4,000,000원*1식

5,400,000원*1식

10,000,000원*1개소

60,000,000원*1식

15,000,000원*2회

15,000,000원*1식

100,000원*17명*1회

200,000원*15명*2회

100,000원*15명*1회

370,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

02 공공운영비 7,820 10,140 △2,320

○ 방역차 유류비
5,120

○ 방역차보험료 1,600

○ 방역차 자동차세 500

○ 방역차 검사 및 수리비
600

303 포상금 30,600 0 30,600

01 포상금 30,600 0 30,600

○ 가축방역 유공자 산업시찰
30,600

공익수의사 운영관리 40,673 46,943 △6,270

101 인건비 36,673 41,023 △4,350

02 기타직보수 36,673 41,023 △4,350

○ 공중방역수의사 방역활동 장려금
21,600

○ 공중방역수의사 초과근무수당
4,753

○ 공중방역수의사 주거 지원비
10,320

202 여비 4,000 5,920 △1,920

01 국내여비 4,000 5,920 △1,920

○ 공중방역수의사 관내 출장여비
1,920

○ 공중방역수의사 관외 출장여비
2,080

공수의사 예방접종 강화 164,000 130,000 34,000

301 일반보전금 164,000 130,000 34,000

14 기타보상금 164,000 130,000 34,000

○ 가축방역사업 예방접종 시술비
20,000

○ 구제역 예방백신 접종 시술비
60,000

○ 소 브루셀라 및 결핵병 검사 거래우 채혈
보정비 84,000

조사료 생산기반 확충 5,331,607 5,233,209 98,398

기 1,840,489

도 271,164

군 3,219,954

조사료 생산기계화 및 확대 280,840 280,840 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

○ 조사료 생산 확대 현수막 제작
840

402 민간자본이전 280,000 280,000 0
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1,600원*20ℓ*2대*80회

800,000원*2대

250,000원*2대

600,000원*1식

850,000원*36명

900,000원*2명*12월

9,902원*2명*20시간*12월

430,000원*2명*12월

20,000원*2명*4일*12월

80,000원*2명*13일

2,000원*10,000두

60,000,000원*1식

7,000원*12,000두

60,000원*14읍면*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 280,000 280,000 0

○ 조사료 개별장비 지원사업
280,000

조사료시설 및 기계장비 314,600 261,900 52,700

기 72,000

도 36,780

군 205,820

402 민간자본이전 314,600 261,900 52,700

기 72,000

도 36,780

군 205,820

02 민간자본사업보조(이전재원) 314,600 261,900 52,700

○ 조사료 경영체 생산장비 지원사업
288,000

기 72,000

도 28,800

군 187,200

○ 조사료(볏짚) 스팀 가공장비 지원사업
6,600

도 1,980

군 4,620

○ 조사료 품질향상 장비(건조용 반전기) 지
원사업 20,000

도 6,000

군 14,000

조사료 생산 지원 4,736,167 4,690,469 45,698

기 1,768,489

도 234,384

군 2,733,294

101 인건비 43,260 42,000 1,260

기 21,630

군 21,630

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,260 42,000 1,260

○ 조사료 품질검사원(공무직) 인건비
43,260

기 21,630

군 21,630

307 민간이전 4,692,907 4,647,809 45,098

기 1,746,859

도 234,384

군 2,711,664

02 민간경상사업보조 4,692,907 4,647,809 45,098

○ 조사료 일반단지 사일리지 제조운송비 지
원사업 4,106,052
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20,000,000원*2대*14읍면*50%

150,000,000원*4.8세트*40%

6,600,000원*2대*50%

20,000,000원*2대*50%

42,000,000원*1.03개소

60,000원*19톤*4,002ha*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

기 1,368,684

도 228,114

군 2,509,254

○ 조사료 일반단지 종자구입 지원사업
100,188

기 100,188

○ 조사료 전문단지 사일리지 제조운송비 지
원 277,020

기 153,900

군 123,120

○ 조사료 전문단지 품질등급제 지원
112,860

기 62,700

도 6,270

군 43,890

○ 조사료 전문단지 종자구입 지원사업
25,987

기 25,987

○ 조사료 전문단지 퇴액비 지원사업
70,800

기 35,400

군 35,400

가축분뇨 처리지원 1,248,260 1,758,000 △509,740

기 89,300

도 183,202

군 975,758

축산농장 악취저감시설 지원 90,000 18,000 72,000

도 15,000

군 75,000

402 민간자본이전 90,000 18,000 72,000

도 15,000

군 75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 18,000 72,000

○ 축산농장 악취저감시설 지원사업
90,000

도 15,000

군 75,000

축산농장 악취저감제 공급 지원 375,500 310,000 65,500

도 73,750

군 301,750

307 민간이전 375,500 310,000 65,500

도 73,750

군 301,750

02 민간경상사업보조 375,500 310,000 65,500
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165,000원*2,024ha*30%

60,000원*19톤*270ha*90%

60,000원*19톤*110ha*90%

25,987,000원*1식

200,000원*2회*177ha

30,000,000원*5개소*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축분뇨 처리지원 (단위:천원)

○ 축산농장 악취저감제 공급사업 375,500

- 한우, 젖소 45,000

도 13,500

군 31,500

- 돼지 222,000

도 37,000

군 185,000

- 닭, 오리 108,500

도 23,250

군 85,250

가축분뇨 액비살포비 지원사업 351,200 100,000 251,200

기 87,800

군 263,400

307 민간이전 351,200 100,000 251,200

기 87,800

군 263,400

02 민간경상사업보조 351,200 100,000 251,200

○ 가축분뇨 액비살포비 지원사업
351,200

기 87,800

군 263,400

퇴비살포비 지원 6,000 6,000 0

기 1,500

군 4,500

307 민간이전 6,000 6,000 0

기 1,500

군 4,500

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○ 퇴비살포비 지원 6,000

기 1,500

군 4,500

가축분뇨 퇴비 부숙촉진 지원사업 48,000 24,000 24,000

도 12,000

군 36,000

402 민간자본이전 48,000 24,000 24,000

도 12,000

군 36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 24,000 24,000

○ 퇴비 부숙촉진 지원사업
48,000

도 12,000

군 36,000

가축분뇨 퇴비 부숙용 톱밥 지원 96,800 60,000 36,800
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5,000,000원*18톤*50%

5,000,000원*74톤*60%

5,000,000원*31톤*70%

200,000원*1,756ha

200,000원*30ha

30,000,000원*4개소*40%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축분뇨 처리지원 (단위:천원)

도 24,200

군 72,600

307 민간이전 96,800 60,000 36,800

도 24,200

군 72,600

02 민간경상사업보조 96,800 60,000 36,800

○ 가축분뇨 퇴비 부숙용 톱밥 지원사업
96,800

도 24,200

군 72,600

젖소 분뇨 발효촉진 지원사업 24,500 0 24,500

도 7,000

군 17,500

307 민간이전 24,500 0 24,500

도 7,000

군 17,500

02 민간경상사업보조 24,500 0 24,500

○ 젖소 분뇨 발효 촉진제 지원사업
24,500

도 7,000

군 17,500

가축분뇨 퇴액비 자원화 지원사업 256,260 0 256,260

도 51,252

군 205,008

307 민간이전 256,260 0 256,260

도 51,252

군 205,008

02 민간경상사업보조 256,260 0 256,260

○ 가축분뇨 퇴액비 자원화 지원사업
256,260

도 51,252

군 205,008

청정환경 기반구축 632,556 991,296 △358,740

가축분뇨 공공처리시설 632,556 991,296 △358,740

가축분뇨공공처리장 관리운영 632,556 587,696 44,860

101 인건비 6,880 5,392 1,488

04 기간제근로자등보수 6,880 5,392 1,488

○ 가축분뇨처리장 제초작업 인건비
1,780

○ 가축분뇨처리장 예초기 인건비
5,100

201 일반운영비 533,176 491,654 41,522

01 사무관리비 78,260 59,360 18,900
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2,000,000원*121호*40%

5,000,000원*7호*70%

20,000원*42,710톤*30%

89,000원*4명*5회

170,000원*5명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 청정환경 기반구축
단위: 가축분뇨 공공처리시설 (단위:천원)

○ 중대재해처벌법 관련 안전보건비용 및 운
영비(안내판 등) 5,000

○ 가축분뇨처리장 소모품 구입비(장갑 등)
3,600

○ 가축분뇨 슬러지 위탁 처리비
15,300

○ 가축분뇨처리장 시설관리 청소 용역
20,000

○ 가축분뇨처리장 운영요원 작업복
1,600

○ 가축분뇨처리장 운영요원 안전화
400

○ 무기계약근로자(공무직) 작업복
800

○ 무기계약근로자(공무직) 안전화
200

○ 가축분뇨처리장 액비성분검사 수수료
7,560

○ 가축분뇨처리장 수질검사키트 구입
3,300

○ 가축분뇨처리장 실험실 작업환경 측정비
1,500

○ 사무실 및 근무시설 방역소독 용역
12,000

○ 자가용 전기설비 안전진단 수수료
7,000

02 공공운영비 454,916 432,294 22,622

○ 가축분뇨처리장 시설장비 유지관리
180,000

○ 가축분뇨처리장 실험실 근무자 특수건강
진단 120

○ 가축분뇨처리장 전기요금
264,000

○ 비상발전기 유류비
768

○ 숙직실 난방 유류비
3,240

○ 화물차보험료 1,000

○ 화물차 유류비
4,608

○ 화물차 자동차세 30

○ 화물차 검사수수료 50

○ 화물차 유지비 1,000

○ 전기안전관리자 협회비
100

206 재료비 88,500 88,500 0

01 재료비 88,500 88,500 0
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5,000,000원*1식

300,000원*12월

85,000원*15톤*12월

5,000,000원*4회

200,000원*4명*2회

100,000원*4명*1회

200,000원*2명*2회

100,000원*2명*1회

630,000원*12월

825,000원*4회

1,500,000원*1회

1,000,000원*12월

3,500,000원*2회

5,000,000원*3회*12월

60,000원*2회

22,000,000원*12월

1,600원*20ℓ*2일*12월

1,350원*400ℓ*6월

1,000,000원*1대*1회

1,600원*20ℓ*12일*12월

30,000원*1회

50,000원*1회

500,000원*2회

100,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 청정환경 기반구축
단위: 가축분뇨 공공처리시설 (단위:천원)

○ 액비 미생물 충진제(스톤, 펠렛) 구입
42,000

○ 탈취시설 약품 구입
43,200

○ 정화처리용 약품 구입
3,300

405 자산취득비 4,000 2,150 1,850

01 자산및물품취득비 4,000 2,150 1,850

○ 실험실 냉난방기 구입
4,000

행정운영경비(축산사업소) 50,044 47,624 2,420

기본경비(축산사업소) 50,044 47,624 2,420

기본경비(축산사업소) 25,420 25,400 20

201 일반운영비 21,140 21,080 60

01 사무관리비 21,140 21,080 60

○ 부서운영비(총액) 14,000

○ 일직비 7,140

203 업무추진비 4,280 4,320 △40

02 정원가산업무추진비 680 720 △40

○ 정원가산업무추진(정원17명)
680

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○ 부서운영 업무추진(정원17명)
3,600

기본경비(축산진흥팀) 10,248 9,576 672

201 일반운영비 6,048 5,376 672

01 사무관리비 6,048 5,376 672

○ 축산진흥팀 업무추진 급량비
6,048

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

○ 기본 국내여비 4,200

기본경비(가축방역팀) 7,680 5,952 1,728

201 일반운영비 3,840 3,072 768

01 사무관리비 3,840 3,072 768

○ 가축방역팀 업무추진 급량비
3,840

202 여비 3,840 2,880 960

01 국내여비 3,840 2,880 960

○ 기본 국내여비 3,840

기본경비(축산자원팀) 6,696 6,696 0

201 일반운영비 3,456 3,456 0

01 사무관리비 3,456 3,456 0
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140,000원*25㎏*12월

3,000원*1,200ℓ*12월

330원*5,000㎏*2회

4,000,000원*1대

14,000,000원

60,000원*119일

680,000원

3,600,000원

6,048,000원

4,200,000원

3,840,000원

3,840,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 행정운영경비(축산사업소)
단위: 기본경비(축산사업소) (단위:천원)

○ 축산자원팀 업무추진 급량비
3,456

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○ 기본 국내여비 3,240
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3,456,000원

3,240,000원


